
Santorini 8582498941
2.44 kW 7 de Junio de 2025

01

672 kWh prom. $ 1,994

4 654 kWh $59

97.04 % BIMESTRE $ 1,935

$11,961.00 MXN $352.00 MXN $11,609.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 13.0 AÑOS



Propuesta 1 7 de Junio de 2025 22 de Junio de 2025

# 20250103

Santorini  
8582498941

4 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 MULTIPLUS II 48/3000/35-50 120V UL

1 SMARTSOLAR MPPT 250/70-TR 70 A 12/2

1 BATERÍA LiFePO4 PELIO-L-5.12 PYLONT

1 Material electrico

4 Everest

Subtotal $ 140,000.00

IVA $ 11,200.00

TOTAL (MXN) $ 151,200.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 11,961.00 $ 352.00 $ 0.00 $ 11,609.00 $ 11,609.00 $ -139,591.00

2 $ 12,319.83 $ 362.56 $ 0.00 $ 11,957.27 $ 11,957.27 $ -127,633.73

3 $ 12,689.42 $ 373.44 $ 0.00 $ 12,315.99 $ 12,315.99 $ -115,317.74

4 $ 13,070.11 $ 384.64 $ 0.00 $ 12,685.47 $ 12,685.47 $ -102,632.27

5 $ 13,462.21 $ 396.18 $ 0.00 $ 13,066.03 $ 13,066.03 $ -89,566.24

6 $ 13,866.08 $ 408.06 $ 0.00 $ 13,458.01 $ 13,458.01 $ -76,108.23

7 $ 14,282.06 $ 420.31 $ 0.00 $ 13,861.75 $ 13,861.75 $ -62,246.48

8 $ 14,710.52 $ 432.92 $ 0.00 $ 14,277.61 $ 14,277.61 $ -47,968.87

9 $ 15,151.84 $ 445.90 $ 0.00 $ 14,705.93 $ 14,705.93 $ -33,262.94

10 $ 15,606.39 $ 459.28 $ 0.00 $ 15,147.11 $ 15,147.11 $ -18,115.83

11 $ 16,074.58 $ 473.06 $ 0.00 $ 15,601.53 $ 15,601.53 $ -2,514.30

12 $ 16,556.82 $ 487.25 $ 0.00 $ 16,069.57 $ 16,069.57 $ 13,555.27

13 $ 17,053.53 $ 501.87 $ 0.00 $ 16,551.66 $ 16,551.66 $ 30,106.93

14 $ 17,565.13 $ 516.92 $ 0.00 $ 17,048.21 $ 17,048.21 $ 47,155.14

15 $ 18,092.09 $ 532.43 $ 0.00 $ 17,559.65 $ 17,559.65 $ 64,714.79

16 $ 18,634.85 $ 548.40 $ 0.00 $ 18,086.44 $ 18,086.44 $ 82,801.24

17 $ 19,193.89 $ 564.86 $ 0.00 $ 18,629.04 $ 18,629.04 $ 101,430.27

18 $ 19,769.71 $ 581.80 $ 0.00 $ 19,187.91 $ 19,187.91 $ 120,618.18

19 $ 20,362.80 $ 599.26 $ 0.00 $ 19,763.55 $ 19,763.55 $ 140,381.73

20 $ 20,973.69 $ 617.23 $ 0.00 $ 20,356.45 $ 20,356.45 $ 160,738.18

21 $ 21,602.90 $ 635.75 $ 0.00 $ 20,967.15 $ 20,967.15 $ 181,705.32

22 $ 22,250.98 $ 654.82 $ 0.00 $ 21,596.16 $ 21,596.16 $ 203,301.48

23 $ 22,918.51 $ 674.47 $ 0.00 $ 22,244.04 $ 22,244.04 $ 225,545.53

24 $ 23,606.07 $ 694.70 $ 0.00 $ 22,911.37 $ 22,911.37 $ 248,456.89

25 $ 24,314.25 $ 715.54 $ 0.00 $ 23,598.71 $ 23,598.71 $ 272,055.60

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Abril - Junio Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto

Generación de energía 684.9 843.5 959.0 879.5 804.4 680.7

Consumo actual 710.0 680.0 620.0 650.0 680.0 690.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


